CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ossrzms

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col",
0 Seguinte:

INDICAÇÃO:

PATROLAMENTO da estrada principal no Córrego do Café, entre as estradas de

Ribeirãozinho até a entrada de Santa Rita, e a estrada que liga Ecoporanga a torre telefônica
ate a estrada do Córrego do Café.

JUSTIFICATIVA

Depois de já ter ouvido muitos questionamentos a reSpeito da má qualidade das estradas que

dão acesso aos referidos !ocais acima mencionados, venho a presença do Exmo. senhor

Prefeito Elias Dal Col, informar que, devido ao grande volume de chuva que caiu sobre essas

referidas regiões, que causaram estragos nas estradas, dificultando a trafegabilidade dos

veiculos que utilizam essas estradas. Tendo em vista o grande fluxo de veículos que transitam

por essas estradas, tais como transporte escolar, caminhões transportando leite,,
Motociclistas, transporte de gado, carros particulares e tantos outros que por sua vez tem

enfrentado transtornos com a péssima conservação das estradas. Tendo em vista que a um

grande número de pessoas que frequentam as cachoeiras que e um ponto turístico da nossa

região. Sabemos que é direito dos nossos munícipes 0 ir e vir com mais dignidade, por isso
peço que atende mais essa minha Indicação.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação..

Sala das Sessões 11 Abril de 2019.

ramal & 60 [;MCru!!! un “ NÍU'Í'ÚÍFW DE Ecwm

EMM ESTADO DO ESPÍRITO SANTOEDSON PEREIRA DOS SAN OS , ., .Vereador 'I & ABR. mig OJ)
Av. Milton Motta, n" 743 — Centro — Ecoporanga/ ES — Tel.:(Z?) 3755—6900 — CNPI nU 77 471 &m

I-E—mail: edsonííiic'nmaraecoporanearest)“br — Site: wwwxamaraecoporanga. es. FÉõVW' “O

0%
sãº“